gendo flagellat, inflationem detumescere facit ; et timor, dum quasi minando excruciat, inanem in mente exaltationem premit. Itaque causa est multoties scientia et cognitio, elationis ; sed est dolor et timor semper causa profundæ humilitatis. Itaque in primo illo meditationis modo, quasi cernis quandam maximam lucem ; in hoc secundo quemdam maximum sentis calorem : et idcirco statim postquam diligenter intenderis illi, intende non minori diligentia et isti, ut si forte inquinasti in illo pedes tuos, in isto quoque laves eos. Verum, sicut primus ille modus indiget isto secundo, ne nimis inaniter per tumorem elationis erigit ; ita nihilominus et iste secundus indiget quodam tertio, ne nimis lethaliter per horrorem desperationis dejiciat. Quia igitur nihil in hoc secundo meditationis modo tua, o, qui habitator es cellæ, mens inventis nisi quod est doloris, quod magnæ est amaritudinis ; ne forte (quod absit) abundantiori tristitia absorbeatur quando hæc cogitat, bene facit si sibi læta quædam et dulcia, ad mitiganda tristia hæc, et ad minuenda ne in id quod nimis est se extendant amara ista, repræsentat. Idcirco repræsentet hic tertius meditationis modus tuæ intrinsecus menti, quantæ sit dulcedenis et pietatis, quantæ clementiae et bonitatis ipse Deus, quod suavis est universis quod miserationes ejus super omnia opera ejus, quod multus est ad ignoscendum, quod præstabilis super malitia, quod longanimis est in exspectando, quod multum misericors in remittendo, quod Pater est misericordiarum et Deus totius consolationis, qui consolatur suos in omni tribulatione eorum, quod quomodo miseretur pater filiorum ita [Par., ipse.] quoque timentibus se miseretur. Id autem quam maxime meditatio, hæc menti tuæ repræsentet, quod proprio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum : omnia nobis in illo donans ; et in ipso, et per ipsum, mundum sibi reconcilians. Quod idem Filius in tantum nos dilexit quod lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo ; quod pro nobis indutus est carne, turpatus cruce, multatus morte. Quod carnem suam et sanguinem suum dedit nobis, et animam pro nobis ; carnem ad duram, et diram, et ignominiosam passionem ; sanguinem vero ad largissimam de quinque locis sacratissimi corporis sui effusionem, animam ad emissionem. Et si volumus aliquid interius in his scrutari, nobis et carnem dedit in cibum, et sanguinem in potum, et animam in pretium. Quid hoc ad nos ? multum per omnem modum ; ut reficiamur videlicet jejuni, potemur aridi, redimamur captivi. Qui tot et tanta passus est pro te putas quod deserat te ? Absit ut hoc putes. Quam multos, qui longius quam tu recesserant ab eo vocavit ad se ? Nam ipse est, qui ubi abundavit delictum, superabundare gratiam facit. Testis est sanctus David, qui peccavit peccatum grande. Nam, adulterio pollutus, homicidio cruentus, adauxit quoque geminum malum hoc abominatio proditionis. Erat autem quo ligatus fuit funiculus triplex ; adulterium, homici-